Проект. Срок проведения независимой экспертизы до 10.01.2021
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.20__    № ___-па

О внесении изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.10.2016 № 357-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.01.2017 № 13-па, от 02.02.2017 № 81-па, от 10.05.2017 № 274-па, от 31.10.2017 № 607-па, 07.11.2018 № 487-па, от 29.12.2018 № 617-па, от 02.04.2019 № 109-па, от 07.11.2019 № 534-па, от 30.12.2019 № 697-па)

В целях совершенствования процедуры предоставления муниципальной услуги,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.10.2016 № 357-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.01.2017 № 13-па, от 02.02.2017 № 81-па, от 10.05.2017 № 274-па, от 31.10.2017 № 607-па, 07.11.2018 № 487-па, от 29.12.2018 № 617-па, от 02.04.2019 № 109-па, от 07.11.2019 № 534-па, от 30.12.2019 № 697-па) (далее - постановление) следующего содержания:
1.1. в пункт 2.8. административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденного постановлением, (далее – административный регламент) добавить подпункт пятый следующего содержания: «5) заявление и прилагаемые документы представлены не в электронной форме в случае, если данное требование предусмотрено постановлением Правительства Новосибирской области от 21.03.2018 № 102-п «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме»;
1.2. подпункт 1) пункта 2.6.3. административного регламента после слов «Градостроительного Кодекса Российской Федерации» дополнить словами: «, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»;

1.3. подпункт 5) пункта 2.6.3. административного регламента после слов «положительное заключение экспертизы проектной документации» дополнить словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации)»
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чубарова Ю.В.
	Глава Кочковского района

Новосибирской области
	П.А. Шилин

Б.С. Бейсенов
8 (383) 56 22-343